

天主教培聖中學  
全方位學習津貼 運用計劃  
2023-2024學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分										
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師		
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗			
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00											
1	舍劇培訓課程	10/2023-4/2024	中三至中五	20	\$40,000.00	\$2,000.00											聯課活動組
2	童軍	10/2023-7/2024	中一至中六	20	\$50,000.00	\$2,500.00											聯課活動組
3	英語音樂劇	10/2023-7/2024	中一至中六	25	\$80,000.00	\$3,200.00											聯課活動組
4	領袖培訓	10/2023-5/2024	中三至中五	50	\$30,000.00	\$600.00											聯課活動組
5	中藥蝴蝶園	10/2023-7/2024	中一至中六	20	\$6,000.00	\$300.00											聯課活動組
6	體藝培訓班及校隊	10/2023-7/2024	中一至中六	400	\$370,000.00	\$925.00											聯課活動組
	校本體適能課程	2023年10月至2024年5月	中四至中六	60	\$20,000.00	\$333.33	提升各校隊和體適學生的體育	體育	學生問卷調查、學生參與率			✓					沈達明
	60周年校慶培聖人才藝晚會導師	2023年12月	全校	300	\$100,000.00	\$333.33	透過導師教授及帶領同學籌備	藝術 (音樂)	學生在才藝晚會表現								彭振輝
	中一註冊及迎新活動費用	2024年7月	中一	120	\$15,000.00	\$125.00											中一迎新註冊組
	香港學校朗誦節	2023年11月	中一至中五	26	\$4,000.00	\$153.85	提升學生對粵語或普通話朗誦	中文	比賽成績	✓	✓						中文科
	辯論比賽	2023年10月至2024年7月	中一至中六	20	\$16,000.00	\$800.00	培訓學生論辯及演說技巧	中文	比賽成績	✓	✓						中文科
	中國歷史科戲劇教學活動	2023年12月至2023年5月	中一至中三	90	\$5,000.00	\$55.56	期望透過戲劇教學，讓學生自	歷史	問卷調查	✓							歷史科
	舉辦升旗禮、國情、國家安全教育	2023年9月至2024年8月	中一至中六	655	\$55,000.00	\$83.97											公民及國民教育組
	推動虛擬考察及本地交流項目	2023年10月至2023年8月	中二至中六	547	\$25,000.00	\$45.70											公民及國民教育組
	公民教育優異生活動及培訓資助	2023年10月至2023年8月	中一至中六	655	\$10,000.00	\$15.27											公民及國民教育組
	形象建立樂滿FUN	12月至1月	中一級	108	\$17,065.00	\$158.01	幫助學生建立形象。		問卷調查中，有	✓	✓						吳家偉
	SMART Goal工作坊	4月至5月	中二級	129	\$17,000.00	\$131.78	學生能建立目標。		問卷調查中，有	✓	✓						吳家偉
	自我認識工作坊	11月至4月	中三級	109	\$10,000.00	\$91.74	學生能認識自己。		問卷調查中，有	✓	✓						吳家偉
	職場專才分享日(職業講座)	4月至5月	中四級	112	\$9,600.00	\$85.71	學生能掌握到更多工商業機構的就業資訊。		問卷調查中，有七成或以上學生認同有關活動能令他們掌握到	✓							吳家偉
	走訪職場(商業機構參觀活動)	11月至1月	中五級	103	\$27,000.00	\$262.14	學生能們掌握到更多公司的就業資訊。		問卷調查中，有七成或以上學生認同有關活動能令他們掌握到	✓							吳家偉
	模擬中學文憑試放榜+升學講座	10月	中六級	94	\$20,000.00	\$212.77	有關活動能令他們了解放榜前的準備工作。		問卷調查中，有	✓	✓						吳家偉
	舉辦升學及就業常識問答比賽、講座	4月至6月	初中	345	\$500.00	\$1.45	提升學生面對自己能力的自信心，其中包括		問卷調查中，有	✓	✓						吳家偉
	「與生命同行」歷奇訓練日營	6月27日	中二級	129	\$6,000.00	\$46.51	提升學生面對自己能力的自信心，其中包括		問卷調查中，有	✓	✓						吳家偉
	參加各類型有關比賽、培訓、展覽	10月至8月	中一至中六	50	\$20,000.00	\$400.00		地理	參與學生人數、	□	□						地理科
	水耕種植課程	10月至8月	中一至中六	50	\$30,000.00	\$600.00		地理	參與學生人數、	✓	✓						地理科
	全方位學習活動週(地理、歷史、	2月至3月	中一至中五	100	\$10,000.00	\$100.00		人文學科	參與學生人數、觀察學生的表現、問卷調查								袁施琪
	參加比賽、培訓、展覽及考察	10月至8月	中一至中六	200	\$30,000.00	\$150.00		其他，請註明：	參與學生人數、	✓	✓						袁施琪
	60周年校慶體驗活動	2023年10月	中一至中六	256	\$5,000.00	\$19.53	學生能學以致用，分享及推廣	其他，請註明：	出席率	✓	✓			✓			陳凱詩
	學術形式的活動及比賽	全年	中五至中六	22	\$5,000.00	\$227.27	學生在比賽中，能經歷加深	其他，請註明：	出席率	✓							陳凱詩
	手作、實驗或探究研習形式的活動	全年	中三至中六	55	\$5,000.00	\$90.91	學生感到物理活動有趣味，其	其他，請註明：	出席率	✓							陳凱詩
	夜幕星空活動	2024年6月	中三至中五	147	\$1,000.00	\$6.80	學生透過體驗活動認識天文學	其他，請註明：	出席率	✓							陳凱詩
	中學生天文暨環境教育野外考察	2024年2月	中三至中六	2	\$1,000.00	\$500.00	學生透過體驗活動認識天文學	其他，請註明：	出席率	✓							陳凱詩
	60周年校慶體驗活動	2023年10月	中一至中六	349	\$10,000.00	\$28.65	學生能學以致用，分享及推廣	跨學科 (STEM)	出席率	✓	✓			✓			陳凱詩
	創科校際比賽物資	全年	中一至中六	20	\$20,000.00	\$1,000.00	學生在比賽中，能經歷加深	跨學科 (STEM)	出席率	✓							陳凱詩

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
	創科先鋒物資	全年	中一至中五	30	\$5,000.00	\$166.67	學生感到創科先鋒有趣味，	跨學科 (STEM)	出席率	✓					陳凱詩
	創科及資優體驗及推廣活動	全年	中一至中六	120	\$50,000.00	\$416.67	學生感到創科及資優活動有趣	跨學科 (STEM)	出席率	✓					陳凱詩
	創科及資優校外機構 / 專上學院	全年	中一至中六	40	\$20,000.00	\$500.00	學生感到創科及資優活動有趣	跨學科 (STEM)	出席率	✓					陳凱詩
	60周年校慶感恩禮來回車費及物資	2023年10月	全校	750	\$55,000.00	\$73.33									
	參加坊間收費的閱讀報告比賽、	2023年10月至7月	中一至中五	10-15人次	\$4,000.00	\$200-\$400	提升學生對閱讀及寫作的信心	中文	比賽成績		✓				跨課程閱讀推廣組
	綜合藝術科專家教室導師費用	2023年10月至2024年7月	中四至中五	60	\$5,000.00	\$83.33	學習影片剪接、配音、場景設計及概念、AI 繪圖和聊天生成等技術	藝術 (其他)	問卷調查			✓			
	綜合藝術科校外活動及比賽費用	2023年10月至2024年8月	中四至中五	60	\$8,000.00	\$133.33	校內外活動及比賽費用支出	藝術 (其他)	問卷調查			✓			
	暢出正能量計劃	2023年10月10-2024年8月	中一至中六	20	\$18,000.00	\$900.00									
	山藝訓練小組	2023年10月10-2024年8月	中一至中六	6	\$10,000.00	\$1,666.67									
	職涯規劃正向心理訓練:髮型體驗	2023年10月10-2024年8月	中一至中六	8	\$30,000.00	\$3,750.00									
	職涯規劃正向心理訓練:化妝體驗	2023年10月10-2024年8月	中一至中六	8	\$30,000.00	\$3,750.00									
	開設流行樂隊及Ukulele深造課程-導師費用	2023年9月至2024年7月	中一至中六	30	\$18,000.00	\$600.00	流行樂隊及Ukulele深造課程	藝術 (音樂)	問卷調查			✓			
	開設壁畫班課程-導師費用	2023年9月至2024年7月	中一至中六	30	\$10,000.00	\$333.33	壁畫班課程	藝術 (視藝)	問卷調查			✓			
	開設藝術組陶藝黏土興趣班-導師費用	2023年9月至2024年7月	中一至中六	30	\$4,000.00	\$133.33	藝術組陶藝黏土興趣班	藝術 (視藝)	問卷調查			✓			
	開設園藝興趣班	2023年9月至2024年7月	中一至中六	30	\$48,000.00	\$1,600.00	園藝興趣班	藝術 (其他)	問卷調查			✓	✓		
	開設手繪隊費用	2023年9月至2024年7月	中一至中六	30	\$30,000.00	\$1,000.00	手繪隊導師費用	藝術 (其他)	問卷調查			✓	✓		
	愛爾蘭遊學團(津貼學生費用)	2024年6月至7月	中三至中五	10	\$40,000.00	\$4,000.00				✓				✓	黃凱欣
	本地旅遊工作坊	2024年3月-7月	中四級	17	\$13,600.00	\$800.00				✓				✓	葉偉秀
	中一成長紀律訓練營費	2023年11月	中一級	107	\$48,800.00	\$456.07									
	咖啡拉花	2022年10月-2023年5月	中一至中六	300	\$30,000.00	\$100.00									
	職品人生	2022年10月-2023年5月	中二至中六	30	\$28,000.00	\$933.33									
	親子小組	2022年10月-2023年5月	中一至中六	20	\$7,000.00	\$350.00									
	經濟科戲劇教學 (聘請戲劇導師費)	2024年5月-7月	中四級	16	\$4,000.00	\$250.00		其他，請註明：提升學生課堂參與		✓		✓			盧鏡鴻
	歷史科多元學習活動導師及學生	11月至5月	中一至中六	120	\$20,000.00	\$166.67	以多元學習活動增加學生對	歷史	問卷調查	✓	✓				



